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 چکیده

ترین رویدادهای سییییاسیییی هر همیییورا هدوار  از درجا اهدیر بامیی برای مردن و هد نین عنوان یکی از مهمانتخابات به 

سانه سبب میهای ملی و بینر سر. جذابیر انتخابات  های انتخاباتی و اخبار مرتبط با آن را با شود تا مردن برنامهالدللی برخوردار ا

صر متری دنبال هنند و هدین امرا فر سانه جدیر بی سترد تا با جامعا مخ دهدمیها قرار را در اختیار ر تری ارتباط برقرار اطبان گ

بگذارند. در یمترین تأثیر را بر افکار عدومی بهای صاحبان خودا هاا اهداف و ایدئولوژیبا سیاسر هرد  و با انتمار محتوایی متناسب

ترین ای را در میان مخاطبان پیدا هردند و به یکی از مهمجایگا  ویژ  های خبریسایروبهای اخیر و با گسترش اینترنرا طی سال

سانا تعاملی بودنا هم سریع و آ سی  ستر شدند هه این امر در دمیلی هد ون د مار منابع دریافر اخبار تبدیل  هزینه بودن و انت

صه می شدندانه در این عر ضوری هو سر. لذا ح صسریع اخبار نهفته ا سازمان  سلامی ایران و به سدا و تواند برای  یدای جدهوری ا

سیییا بسیییار حائز اهدیر باشیید. بیالدللی خود هدانند بیبرای رقابر با رقبای بین ویتیپرسطور خاص در این تحقیقا شییبکا 

زبان  انگلیسیییی سیییایروبپژوهش حاضیییر نحوو پوشیییش خبری اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسیییر جدهوری ایران در دو 

دا اخبار و جامعا آماریا هسییی را مورد بررسییی قرار داد  اسییر. روش اننان این تحقیقا تحلیل محتوای هدی بیو بی ویتیپرس

گردآوری و مورد بررسی  خبر 62روزو تبلیغات نامزدهای انتخاباتی اسر. در مندوعا  20در بازو زمانی  سایروبشد  این دو  منتمر

 قرار گرفر.

ا مربوط ویتیپرس سایروبخبر در  گیریجهر نمان داد هه بیمترین فراوانی سایروببررسی اخبار این دو نتایج حاصل از 

مانگا  گیریجهر سیا مربوط بهبیبی سایروبمثبر و در  گیریجهر به صوص ن صلاح گیریجهر منفی بود. در خ طلبان نیز ا

مترین فراوانی را در  صولگرایا ویتیپرس سایروببی مترین فراوانیو ا سی به خود بیبی سایروبرا در  ن و رهبر معظمّ انقلاب بی

 سییایروببار رویداد مدار و در بیمییتر از اخ ویتیپرس سییایروبمدارا در  مدار و فرآیند اختصییاص دادند. در میزان اخبار رویداد

سیا عددتاً دارای بیو بی ویتیپرسهای سایروب شد  در سر. اخبار منتمرامدار استفاد  شد   سی بیمتر از اخبار فرآیندبیبی

مترین فراوانی تکنیک خبری در  شهرت بودند. تقابلا بی مترین فراوانی یبو تظاهر به  ویتیپرس سایروبارزش خبری  طرفیا بی

 را به خود اختصاص داد  بودند. ویتیپرس سایروبدر 
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 مقدمه و بیان مسئله
گذاری های ارتباطی گوناگونا عصییر اطلاعات نانپژوهمییگران علم ارتباطاتا عصییر هنونی را به دلیل ورود فناوری

می هلهرد  ساناند. امروز  اطلاعات نق ستیابی به زندگی موفق ایفا میها و یدی را در زندگی روزمرو ان طوری هه به هندد

مد. سرعر جایگا  خود را در جامعه بهبود ببخ شدا قادر خواهد تا به  شته با متری دا ا در این میان اگر فردی اطلاعات بی

برای  ها از آناند و دولروسیییایل ارتباط جدعی به ابزاری برای انتقال ایدئولوژیا عقاید و افکار طبقا حاهم تبدیل شییید 

 سو هنند.های خود همهنند تا از این طریق بتوانند جامعه را با خواستهدستیابی به اهداف و منافع خود استفاد  می

ذهنیر مردن  گذارندا به این معنا هه آگاهی وها بر شیییناخر و درم عدون از جهان تأثیر میبه بیانی دیگرا رسیییانه

ستگی به محتوایی دارد هه ا سبر به جهانا ب سانهن سانهها دریافر میز ر سطه و میاننی بین آگاهیهنندا زیرا ر های ها وا

هنندا ل ندیها هد ون آینه برای انعکاس واقعیر عدفردی و ساختارهای گستردو اجتداعی و سازندو معنا هستند. رسانه

 (.9ا 1387گذارند. )مهدی زاد ا بلکه بر ساخر اجتداعی واقعیر اثر می

سر. در  تواندر واقع می سایل ارتباط جدعی ا سی و سا مار جریان رویدادهای اجتداعیا وظیفه و نقش ا گفر هه انت

 گذرد و توانسته مخاطباننگاری آنلاین به عنوان فضایی نوظهور هه چیزی حدود دو دهه از عدر آن میاین میانا روزنامه

سازدا می سب برای این تأثیرزیادی را با خود هدرا   ستری منا سال اخیر و با تواند ب ضا در طی چند  شد. این ف گذاری با

افرادا بخش  ا به سییرعر گسییترش یافته و اهنون به جایگاهی رسییید  اسییر ههتوجه به گسییترش روزافزون تکنولوژی

نند. ایننا اسییر هه حضییوری هوشییدندانه در هاز خود را از این طریق دریافر میاخبار و اطلاعات مورد نی توجهی ازقابل

ضای آنلا سانهف سیار ای میین برای هر ر شبکهتواند ب شد. به عنوان مثالا  هه به عنوان  4ویتیپرسای هد ون حیاتی با

ایرانا نقش پررنگی را در  سیییدای جدهوری اسییلامی و زبان صییداهای انگلیسییی ترین شییبکهن و یکی از مهمتریبون نظا

تواند از این فضییا نهایر هند؛ میخارجی برای مخاطبان خود ایفا می و انعکاس رویدادهای داخلی و هد نین خبررسییانی

های هاا اهداف و ایدئولوژیالدللی مخاطبان خود را مطابق با سیییاسییراسییتفاد  را برد  و در رویدادهای مهم داخلی و بین

 ه باشد.انگلیسی عدلکرد بهتری داشت 5سیبیو در مقابل رقبای قدرتدندی هد ون بی حاهم مدیریر هند

و  6های دیداری و شیینیداری دنیا قرار داردا انتخاباتترین رویدادهایی هه هدوار  در هانون توجه رسییانهاز جدله مهم

سر جدهوری سی یکی از مهم 7به طور خاصا انتخابات ریا سیا سر. این رویداد  سی مردن در ترین جلو ا سیا های اراد  

های برخوردار اسر. در ایرانا افراد برنامهجذابیر خاصی نزد افکار عدومیتعیین سرنوشر خویش اسر و از این جهرا از 

سانه سانه هنند. بنابرایناها را با جدیر دنبال میانتخاباتی ر صر برای ر شود تا با ورود خود های خارجی فراهم میاین فر

 ار اخبار و به طور هل محتوایی متناسبتری ارتباط برقرار هرد  و از طریق انتمجامعا مخاطبان گسترد  به این عرصها با

 بگذارند.های صاحبان خودا بیمترین تأثیر را بر افکار عدومی هاا اهداف و ایدئولوژیبا سیاسر
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رسانی توانند بنا به دمیلی از قبیل سهولر در دسترسیا سرعر بام در اطلاعمی 8های خبریسایروبدر این میانا 

آوردن فضیییایی تعاملی با مخاطبینا به عنوان ابزاری  بوط به رویدادها و هد نین فراهمای جزئیات مرو انتمیییار لحظه

های خبری توانسییتند به سییرعر خود را در سییبد سییایروبتأثیرگذار مورد اسییتفاد  قرارگیرند. در طی چند سییال اخیرا 

سانه شوندمصرف ر صلی دریافر اخبار تبدیل  شبکهای مخاطبین جا هنند و به یکی از منابع ا های خبری و به . از این روا 

 توانند از این ظرفیر برای تزریق اهداف و افکار مد نظر خود در ذهن مخاطبان بهر  گیرند.ها میطور هلا رسانه

وان دو رقیب به عن متفاوتی برخوردارند و به نوعی ایو رسانه یفرهنگ سازمانا خط ممی و ریمالکاین دو شبکه از 

عف تواند اطلاعات مفیدی را در خصوص نقاط ضیهنند. از این جهرا نتایج حاصل مهنونی فعالیر میای در سپهر رسانه

ه شناختی در توان برائه هند. هد نینا از این باب میسی در فضای آنلاین ابیو بی ویتیپرسهای و قوت عدلکرد شبکه

صوص نحوو پرداخر  سی نبیو بی ویتیپرسهای سایروبخ هد ون انتخابات سبر به اخبار رویداد مهدی سی انگلی

 ای آماد  هرد.ریاسر جدهوری در ایران دسر یافر و خود را برای بازتاب محتوایی مطلوب در جهر آرایش رسانه

زبان  های انگلیسیییسییایروببررسییی شیییوو پرداخر اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسییر جدهوری ایران در 

ها و باورهای حاهم بر این دو رسییانها مسیییرها و اهداف متفاوتی را ی هه به لحاظ منافع ملیا ارزشسییبیو بی ویتیپرس

برندا ما را با هنند و در چگونگی گزینش و برجسیییته هردن اخبار انتخابات از شیییگردهای خاص خود بهر  میدنبال می

هند. هنندا آشنا میها در انعکاس اخبار دنبال میرسایوب ها و تا حدودی منافعی هه هر یک از ایناهداف گردانندگان آن

ای مختلف از ها در انعکاس رویدادهبا توجه به اهدیر جایگا  انتخابات در وضییعیر هر جامعه از یک سییو و تأثیر رسییانه

در  نرایا یجدهور اسییریانتخابات ر ودور نیپوشییش اخبار دوازدهد ونحو یبررسیی ه منظورب پژوهش نیاسییویی دیگرا 

پوشش و  ونحو اآنهاعدلکرد  اسیو مقا قیتا ضدن تطب شودیاننان می سیبیو ب ویتیپرس زبانی انگلیسیهاسایروب

 مورد مطالعه قرار دهد. در خصوص اخبار انتخابات را سایروباین دو  یبازتاب خبر

های سایربوهد نین اثرگذاری و  حال با توجه به اهدیر و حساسیر موضوع انتخابات در ایران برای افکار عدومی

مار دیدگا  صاحبان خودا پژوهش ها و ایدئولوژیخبری در انت شباهرحهای  ضر در جهر پی بردن به  ها در ها و تفاوتا

سی سایروبعدلکرد و رفتار انتخاباتی دو  سئلا مهدی -سیبیو بی ویتیپرس -زبانانگلی شش اخبار م هد ون  در پو

مفانتخابات و از طرفی  صوص دوازدهدین دور  انتخابات ریاگیریجهر دیگرا ه سانه در خ سر جدهوری های این دو ر

هه به هر  ایران اننان شد. با توجه به مطالب ذهر شد ا پژوهش حاضر دارای یک سؤال اصلی و چندین سؤال فرعی اسر

 شود.هدان پاسخی درخور داد  می

 سؤالات تحقیق:

 :سؤال اصلی

سییی بیو بی ویتیپرسهای سییایروبنحوو پوشییش اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسییر جدهوری ایران در  ≠

 انگلیسی چگونه اسر؟

 سؤالات فرعی:
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و  ویتیپرسهای سیییایروبدر رابطه با انتخابات دوازدهدین دورو ریاسیییر جدهوری ایران در  9هاییگیریجهر چه ≠

 د؟شوسی انگلیسی مماهد  میبیبی

و  ویتیپرسهای سیییایروباخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسیییر جدهوری ایران در  10گیریجهر نمیییانگا  ≠

 هایی هستند؟ها و گرو سی انگلیسی چه شخصیربیبی

سییی انگلیسییی در رابطه با انتخابات بیو بی ویتیپرسهای سییایروبدر  مدار و فرآیند مدار چه میزان خبر رویداد ≠

 ریاسر جدهوری ایران اشاعه یافته اسر؟

دین دورو انتخابات ریاسر انگلیسی در رابطه با اخبار دوازده سیبیبیوی و پرس تی سایروبمحتوای غالب خبر در  ≠

 جدهوری ایران چگونه اسر؟

سی در رابطه با اخبار دوا یسبیبیوی و پرس تی سایروبهاندیدای مطرح در خبر در  ≠ زدهدین دورو انتخابات انگلی

 ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

زدهدین دورو انتخابات انگلیسییی در رابطه با اخبار دوا سیییبیبیوی و پرس تی سییایروبترین موضییوع تیتر در مهم ≠

 ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

خبار دوازدهدین دورو اانگلیسییی در رابطه با  یسییبیوی و بیپرس تی سییایروبهار رفته در های خبری بهتکنیک ≠

 انتخابات ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

ن دورو انتخابات ریاسر انگلیسی در رابطه با اخبار دوازدهدی سیبیبیوی و پرس تی سایروببینی در موضوع پیش ≠

 جدهوری ایران چگونه اسر؟

ورو انتخابات ریاسیر دانگلیسیی در رابطه با اخبار دوازدهدین  سییبیبیوی و تیپرس  سیایروبموضیوع تأهید در  ≠

 جدهوری ایران چگونه اسر؟

سی در رابطه با اخبار دو سیبیبیوی و پرس تی سایروبهای مطرح در خبر در گرو  ≠ ازدهدین دور  انتخابات انگلی

 ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

 پژوهش نظری مبانی

 پوشش خبری

گیرد تا ارزش یک خبر و جایگا  آن از هایی اسییر هه بر روی خبر صییورت میای از فعالیرمندوعه 11پوشییش خبری

تر مطرح شییود و ارزش آن خبر در مناورت مطالب دیگر هدترا بیمییتر و یا صییفر شییود وضییعیر واقعی آن بامتر یا پایین

سلطانی شدیا  فر و) شش خبری را می45ا 1382ها سایل ارتباطی توان فر(. پو اگرد بازندایی وقایع و رخدادها از طریق و

بینی و رویکردهایی (. نحوو انعکاس رویدادها توسییط وسییایل ارتباط جدعی بر اسییاس جهان30ا 1380ا 12دانسییر )دالگرن
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ها در انعکاس هار گرفته شد  توسط رسانه های بههای سازمانی اسر و نتینا آن شگردها و روشهه حاصل آن سیاسر

 (.6ا 1390رویدادهاسر )عصاریانا 

 نگاری آنلاینچیستی روزنامه

نرا مهم مهاینتر نا یداش روز به پ تاور انقلاب اطلاعاتا  مهترین دسییی نا ید. روز نام گاری اینترنتی ان گاری آنلاین ن ن

های زمانی ممییخد در قالب صییفحات به معنای انتمییار اطلاعات مورد نظر یک روزنامه در طول روز یا دور  13)الکترونیک(

شییدن روی هاغذا به  ای به جای چاپوب روی یک شییبکا اطلاع رسییانی وب یا اینترنر اسییر. محتویات چنین روزنامه

مر های هامپیوتری در حافظا یک هامپیوتر قرار دارد. این فایلصورت فایل صفحات وب منت صی به نان  ها هه در قالب خا

گیرد و مخاطبان های زمانی معینی یا در طول روز در یک شبکا اطلاع رسانی متصل به اینترنر قرار میشودا در دور می

صل  شبکه مت صی خود به آن  شخ مریاتی یعنی افرادی هه با هامپیوتر  صفحات روزنامه را روی شوندا میچنین ن توانند 

شبکا اطلاع صفحا صال به  سپس مطالعه هنند. ات سانی مورد ندایش هامپیوتر خود ببینند و یا آن را روی هاغذ چاپ و   ر

 (.117-118ا 1391پذیرد. )نادری گیسورا  نظر مدکن اسر از طریق اینترنر یا در یک شبکا داخلی صورت

 های آننگاری سایبر: مفهوم و ویژگیروزنامه

رسیییانی از طریق اینترنر و  و مبتنی بر اطلاع« جامعا اطلاعاتی»ای به نان حصیییول پدید م 14نگاری سیییایبرروزنامه

سورا  سر )نادری گی صر جدید ا سایبرروزنامه»در هتاب  نگاری(. این نوع از روزنامه145ا 1391شبکا وب در ع « نگاری 

ای ن با فرمر چندسویه و چندرسانههای دینیتال و انساهای ماشینمبتنی بر اوج ترهیب شدن نقش»چنین تعریف شد : 

ص و متکی به پس صفر و هه با روزنامه« های هدزمانرفر سم آنلاین )هه مبتنی بر  سنتی مبتنی بر چاپ و ژورنالی نگاری 

ای و محلی از طریق الدللیا منطقهنگاری سیییایبر گردآوری اخبار و حقایق از منابع بینروزنامه»یک اسیییر(ا تفاوت دارد. 

های ویژگی (.1384)شکرخوا ا « نگاری سایبر بسیار آسان اسرها در روزنامهود  و مقولا هنترل و بررسی فاهراینترنر ب

داشییتن فضییای  15ایشییدن در شییبکا داخلی و اینترنرا اسییتفاد  از فناوری چندرسییانه نگاری سییایبر شییامل: ارائهروزنامه

سرعر به شتنا  سانیا توزیع افقی نامحدود برای نو سله روز ر سل سویها تدرهززداییا فقدان  اطلاعات یا هدان ارتباط دو

سورا تعامل سان شخصیمراتبا عدن  سریع مخاطبانا  سطهشدنا بیگراییا انعکاس واهنش  گیا آزادی از زمان و مکانا وا

ی هافرد و هد نین داشییتن مهارت به گیری از تنهیزاتا متخصییصییان منحصییربرخورداری از آرشیییو الکترونیکیا بهر 

 (.152-154ا 1391های نوین )نادری گیسورا ای و فناوریرایانه

 چارچوب نظری

 سازیبرجسته
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ان خارج و تصییاویر ذهنی ما عدل عنوان پل ارتباطی میان جه ها بهاین اید  هه مطبوعات و رسییانه 1968تا سییال 

ا اسیییتادان دانمیییگا  17و دونالد شیییاو 16هنند مورد آزمایش تنربی قرار نگرفته بودا تا اینکه در این سیییال مک هامبزمی

شدالی در چپل هیل ضوع تعنب ا18هارولینای  ساس مو سط  برانگیزی را مطرح هردند. بر این ا ضوعاتی هه تو سائل و مو م

ویژ  در اخبارا تأثیر مسییتقیدی بر درم ما نسییبر به جهان پیرامون دارد. این شییوندا بهها انتخاب و برجسییته میرسییانه

تدایی  عات اب نهچپل هیلا موجب تولد یک نظریا جدمطال عات رسیییا با عنوان نظریا  ای شیییدید در مطال عدها  هه ب

 (.Stacks and Salwen, 2009, 90)د شناخته ش 19سازیبرجسته

نی آنان از طریق انتخاب های ذهلویرناخر و نگرش مردن و تعیین اوها بر شسازی مدعی تأثیر رسانهیا برجستهنظر

توانند تعیین هنند ها گرچه ندیخبر و گزارش خبری اسر. رسانهاز موضوعات و رویدادها در قالب سازی بعضی و برجسته

ها این سازی رسانهمنظور از برجسته ندیمند.ابی« دربارو چه»توانند تعیین هنند هه ندیمندا اما میابی« چگونه»هه مردن 

هه توجه عدون را به درت را دارند های مسیییتندا این قمههای خبری و برناویژ  در اخبار و گزارشها بهاسیییر هه رسیییانه

پوشییی هنند  ند و از مسییائل و موضییوعات دیگر چمییمای از مسییائل و موضییوعات معین و محدود معطوف سییازمندوعه

سته .(62ا 1392 زاد ا)مهدی صا سازی در تلویزیون بهبرج ستفاد  از خلا صورت اولویر دادن در ترتیب خواندن خبرا ا

سلایدا فیلمخبرا خ ستفاد  از عکسا ا شد  به هر خبرا ا سرخط خبرهاا میزان زمان اختصاص داد   صداا رنگا واندن در  ا 

ها دارد ر رسانهدر تلویزیون نسبر به دیگ سازی گیرد. امتیازی هه برجستهار و مواردی از این قبیل صورت مینقمها ندود

عرض خبر اول در مناپذیر اسر و تا زمانی هه مخاطب زیون اجتنابان پخش خبرها در تلویاین اسر هه ترتیب و توالی زم

 (.64ا 1394ا )فرهنگی و انارهی شودا در واقع خبر به مخاطب تحدیل میتواند به سراغ خبر بعدی برودقرار نگیردا ندی

 سازیچارچوب

مکلات هچارچوب سایی و حل م شنا ستند هه به  سازوهارهای قدرتدندی ه شکل دک هرد  و به ها  افکار عدومی 

شا الگوهای ثابر شییناخرا تفسیییر و بازندایی روند گزین»عنوان  چارچوب را به« گیتلین(. »Knight, 1999دهند )می

پردازند دهی گفتدان مین ندادها به شکل معدول به سازماناز طریق آن حاملی»هند هه تعریف می« تأهید و هنارگذاشتن

تی های جدعی حهه رسییانه دهدمینمییان  20سییازی (. نظریا چارچوب34ا 1393زاد ا یبه نقل از زابل 7 ا1980)گیتلینا 

ی از آن هنار دهند. با انتخاب اینکه چه چیزی در روایر گنناند  شیییود و چه چیزبیش از خلق برجسیییتگیا اننان می

هند و ا تحدید یا تعیین میعنای روایر رهنند. یعنیا رسانه مبندی میهای خبریا روایر را چارچوبگذاشته شود؛ رسانه

 .(An and Gower, 2009, 108) دهدمیفسیر مردن از آن روایر را شکل در نتینه ت

ای برای انعکاس ها نه آینهسییازی به این معناسییر هه رسییانه های ارتباطیا چارچوبدر قلدرو مطالعات و پژوهش

شکلو سازندو واقعیر و  ستند. چارچوباقعیرا بلکه  ای هه گونه لاعات بهسازی به رابطا میان متن و اطدهند  به آن ه

شار  سازدا ا صی به ذهن متبادر  سانه معنای خا ضوعات و رویدادها ها توجه خود را بر بعدارد. بر پایا این نظریها ر ضی مو

سپس آنها را در چارچوب معنایی خاص قرار می )برجسته هنندمتدرهز می این  سازی مبتنی برچارچوب دهند.سازی( و 
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صیف ی سر هه نحوو تو ضوع و رویداد در گزارشفرض ا ضوک مو سط های خبریا بر چگونگی درم آن مو ع و رویداد تو

رویدادهای زیاد نیسییرا بلکه  ها تنها انتخاب رویداد و حوادثی خاص از میانگذارد. بنابراین هار رسییانهمخاطبا تأثیر می

مان دهندا مزما اهدیر ن وادث و رویدادها را برای مخاطبانمان مهم و باها ناگزیرند حدادن به آن نیز هسر. رسانه معنی

 (.86 ا1392زاد ا ن یک رویداد یا داستان اسر )مهدیدادن خبر در متاین هار نیز جای

 پیشینۀ پژوهش

ضوع انتخابات سا نحوو پوشد ا اما با مو های متعددی اننانخبریا پژوهش و پوشش در رابطه با مو شش ضوع مقای

ات ریاسیر سیی انگلیسیی( در خصیوص انتخاببی( و خارجی )بیویتیپرسزبان داخلی ) سیایر انگلیسیی خبری دو وب

شدار هستند. در ادامه بر  شد  محدود و انگمر های اننانهاا پژوهشهای آنها و تفاوتجدهوری ایران و بررسی شباهر

هر خارجی هه به نوعی با پژوهش حاضیییر ارتباط دارندا ذ هایهای داخلی سیییپس پژوهشاسیییاس اولویرا ابتدا پژوهش

 هنیم:می

با عنوان  یل»پژوهمیییی  قا 60 خبر محتوای تحل باتانت دورو یازدهدین مورد در فارسیییی سییییبیبی دقی  خا

سر سال  «جدهوریریا سر. 1393در  سط محدد واحدی اننان گرفته ا سی این در تو  مطالعه وردم آماری جامعا هل برر

 از بریخ سیییرخط 65 با هدرا  انتخاباتی خبر 299 تعداد بررسییییا مورد زمانی مقطع در مندوع در. گرفته اسیییر قرار

 مطلبا مخاطبان اسییتناد گیریاجهر نمییانگا  مطالبا گیریجهر مطالبا اصییلی محور مطالبا منبع مانند هاییجنبه

 عناصییر خبرا نوع براخ در تعادل تصییویریا خبری منبع تکنیکا نوع و بینیپیش نوع بینیاپیش تصییویرا نوع خبرا مکان

 60 خبر در تانتخابا خبری پوشییش بیمییترین هه دهدمی نمییان تحقیق این هاییافته. گرفر قرار بررسییی مورد خبری

 هایشخصیر اساناهارشن سوی از خبری بخش این مطالب بیمتر و اسر بود  خرداد 23 تا19 به مربوط سیبیبی دقیقا

 ائتلاف نحوو و انتخابات در سیاسی هایجناح بندیقطب چگونگی قبیل از هاییموضوع به نامزدها و طلباصلاح و اصولگرا

 رسانه این یخبر مطالب هایگیریجهر درصد 50 حدود. اسر یافته اختصاص خارجی سیاسر و 88 سال حوادث هااآن

 .اسر شد  اضافه اخبار به فارسی سیبیبیانتخابی  منابع نظرات و آرا از استفاد  با هاگیریجهر .اسر بود  منفی

 ریاسیییر انتخابات دورو دهدین نامزدهای انتخاباتی مبارزات بازتاب»( تحقیقی با عنوان 1389مرادی )الهان شیییا 

 شیییبکا دو هایبرنامه محتوای تحلیل) 21آمریکا صیییدای و فارسیییی سییییبیبی تلویزیونی هایشیییبکه در ایران جدهوری

سر. («1388 خرداد 21 تا اول انتخاباتیا هارزار مدت طول در تلویزیونی مان پژوهش هاییافته اننان داد  ا  برناما داد ن

 24.7 «نظرهاو  خبرها» برناما و خود اخبار اول اولویر سییه از درصیید 55.5 و زمان از درصیید 59 از بیش «دقیقه 60»

صد صد 26.6 و زمان از در صاص دهم انتخابات دورو دهدین به را اخبارش اول اولویر سه از در  برناما دو هر. دادند اخت

 خبری برناما دو هر خبرسازان ترینمهم نامزدها و داد  پوشش دیگر نامزد سه از بیش را نژاداحددی محدود اخبار خبری

 شد  مطرح موضوعات ترینمهم هارسانه و بیان آزادی و نامزدها پیرامون مطالب سیاسیا و انتخاباتی هایخمونر. بودند

 جزء غیرمسییتقیما یا مسییتقیم صییورت به تحریم موضییوع داد نمییان نتایج هد نین. اندبود  خبری بخش دو هر اخبار در

 .اسر نبود  ایراناسلامی جدهوری ریاسر انتخابات دورو دهدین در برناما خبری دو این برجسته موضوعات
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( در 2017) 22به وسیییلا ناتاشییا بیکر« 2016 سییال انتخابات در هلینتون ایرسییانه گفتدان محتوای تحلیل»تحقیق 

مگا  دایتون سانه 23دان سر. این پژوهشا گفتدان ر سید  ا سر جدهوری آمریکا پیرامون  2016ای انتخابات به اننان ر ریا

سی قرار  مان دهدمیاخبار مرتبط با هیلاری هلینتون را مورد برر مریات نیو دهدمی. نتایج ن شنگن هه ن یورم تایدز و وا

های وی ها و موقعیرپسرا از زبان نگارشی خاصی به دلیل جنسیر )زن بودن( هیلاری هلینتون استفاد  هردند تا توانایی

صه سبدر عر سی و ه سیا شد هه عبارتند از:  و های  ستخراج  شی ا مکند. در این پژوهش چهار تم نگار صویر ب هار را به ت

 ضعفا حریم خصوصی و احتیاط و اعتبار.زنان در رهبریا وفاداری و 

برای نامزدی  2015/2016در سییال  24ای اقدامات هیلاری هلینتونبررسییی پوشییش رسییانه»ای تحر عنوان مطالعه

اننان گرفته اسیر.  26( در دانمیکدو ارتباطات و ژورنالیسیم دانمیگا  اورگن2016) 25ا توسیط جنیفر لوشیر«حزب دموهرات

و  29فاهس نیوز 28ا اهونومیسیییر27معتبر وال اسیییتریر ژورنال سیییایروبپژوهمیییگر در این تحقیقا مقامت انتخاباتی چهار 

نامزدی حزب دموهرات در  30سییییبیاناسان باتی هیلاری هلینتون برای  خا بر انت قا ها ر ما مان چهار  مدت ز را در طی 

سی ق سر جدهوری مورد برر سیانتخابات ریا شد و نتایج برر سر. این تحقیق به روش تحلیل محتوا اننان  ها بر رار داد  ا

از مقامت و خبرهای نمان داد هه تقریباً نیدی  2015مقالا مرتبط در بازو زمانی یکم سپتامبر الی یکم دسامبر  172روی 

درصد مقامت  23.3در این بینا  طرف برای توصیف هلینتون بهر  گرفتند.درصد( از لحنی خنثی و بی 44.2چاپ شد  )

 درصد نیز چهرو منفی از وی را به تصویر همیدند. 32.6و خبرهاا چهرو مثبتی از هلینتون و 

 2012 جدهوری ریاسییر انتخابات هابلی در هایشییبکه خبری پوشییش»( تحقیقی با عنوان 2013) 31اسییتیون مرج

 هابلی خبری هایشیبکه سیاعتا 24 خبری پوشیش پژوهشا این در محقق اورگن اننان داد  اسیر. دانمیگا  در «آمریکا

 داد  قرار بررسی مورد آمریکا 2012 انتخابات به منتهی پایانی هفتا پنج طی در را سیبیاناسان و انانسی نیوزا فاهس

 مورد روش. ببرد پی هاشییبکه این انتخاباتی اخبار پوشییش در «اعتدال و طرفیبی رعایر» میزان به بتواند طریق این از تا

ستفاد  سر بود  محتوا تحلیل تحقیقا این در ا مان پژوهش این نتایج. ا شش در انانسی شبکه هه دهدمی ن  اخبار پو

متر انتخاباتی شر؛ گیریجهر -رامنی  میر -خوا  جدهوری حزب نامزد سدر به بی صد 63 هه طوری به دا  زمان از در

 اخبار پوشش قبال در را انانسی ممابه عدلکرد نیز نیوز فاهس شبکا. بود داد اختصاص  نامزد این به را خود زندو پخش

 این. بود هدرا  مثبر جدلات و عبارات با رامنی میر نان مواقعا درصد 80 از بیش هه طوری به گرفر؛ پیش در انتخاباتی
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 پاسخ در محقق. بود گرفته پیش در شبکه دو این با مقایسه در را تریمتعادل رویا سیبیاناسان شبکا اسر هه حالی در

صلی سؤال به سی با و شد  اعلان زمانی بازو در هه هرد عنوان خود تحقیق ا شد هااشبکه این خبرهای برر مخد   هه م

 .نمد مماهد  جدهوری ریاسر نامزد دو انتخاباتی اخبار پوشش در چندانی «اعتدال و انصاف»

 در هلینتون هیلاری با مرتبط اخبار محتوای تحلیل»با عنوان  32بوشیییرتوسیییط ا می ب   2006پژوهمیییی در سیییال 

 در اسییتفاد  مورد تحقیق اننان شیید  اسییر. روش 33در دانمییگا  دولتی جورجیا« نیویورم 2000 سیینای منلس انتخابات

 با مرتبط تایدز نیویورم اخبار تدوین و نگارش نحوو هه بود  هیفی و هدی محتوای تحلیل روش از ترهیبی تحقیقا این

سر داد  قرار تحلیل و تنزیه مورد نیویورم سنای منلس انتخابات زمانی دورو در را هلینتون هیلاری سی این در. ا  برر

 و مثبر هایجنبه دادن نمییان بارز بدون و خنثی صییورت به هلینتونا هیلاری با مرتبط خبرهای اهثر هه شیید ممییخد

 توجه مورد بیمتر خودا سیاسی سابقا دلیل به هلینتون هیلاری هه داد نمان هابررسی هد نینا .شدند تدوین وی منفی

 .اسر گرفته قرار نمریه این خبری پوشش و

شش»تحقیق  سانه پو سر انتخابات و نامتعادل ایر شنگتن مقابل در تایدز نیویورم آمریکا: 2004 جدهوری ریا  وا

 به تحقیق این در محقق لوئیزیانا اننان شیید  اسییر. دانمییگا در ( 2006) 35و ای جیدی 34توسییط جونیور هامینگز ا«تایدز

شش در توازن و تعادل رعایر میزان به بردن پی دنبال  این برگزاری به ماند  هفته دو در آمریکا 2004 انتخاباتی اخبار پو

سر بود  رویداد مان پژوهش هایشد. یافته اننان محتوا تحلیل روش با پژوهش این. ا سانه سازمان دو هر هه داد ن ای ر

مانی بازو در را نامتوازن رویکردی مذهورا ته دو ز ند  ایهف بات به ما خا ند پیش در انت تا. گرفت جه نک لب تو که جا  این

شنگتن سبر تایدز وا شش در تایدزانیویورم به ن سبر  پو صد 64.9اخبار با ن صدا 56.3 مقابل در در عدل  ترنامتعادل در

 هرد  اسر.

 آماریۀ روش، جامعه و نمون

محتوای هدی اننان شد   پژوهش حاضر از حی  هدف توصیفی و از نوع تحقیقات هاربردی اسر هه با روش تحلیل

ها برای تحلیل محتواا روش پژوهمییی برای ترهیب اسییتنتاج عینی و معتبر از داد : »36اسییر. بر اسییاس تعریف هریپندروف

مندا عینی و هدیّ  مطالعه و تحلیل حتوا روشیییی نظانتحلیل م»نیز معتقد اسیییر:  37و هرلیننر« زمینا تحقیق اسیییر

(. جامعا آماری این تحقیق Riff, Lacy and Fico, 2014, Pp. 18-19« )گیری متغیرهاسییرارتباطات برای انداز 

و  ویتیپرسهای سیییایروبخبرهای مربوط به دوازدهدین دورو انتخابات ریاسیییر جدهوری ایران اسیییر هه در تدامی

سر هه  27/02/96تا  08/02/96ز تاریخ سی ابیبی سبب ا سر. علر انتخاب دورو زمانی مذهور به این  شد  ا مر  منت

وهفتم ادامه داشییر. در این تحقیق ما  آغاز و تا روز بیسییرتبلیغات انتخاباتی نامزدها در این دور  از همییتم اردیبهمییر

                                              
32- Amy Beth Busher 

33- Georgia State University 

34- Jr Cummings 

35- E Jimmie 

36- Klaus Krippendorff 

37- Kerlinger 



گرفر. حنم ندونه در این پژوهش هدان جامعا آماری گیری اننان ندادیم و هل جامعا آماری مورد بررسیییی قرار ندونه

 روز  بود. 20مورد نظر یعنی دورو زمانی 

 پژوهش ر )روایی( و پایایی )قابلیّت اعتماد(اعتبا

 های پیمییین و بررسییی ادبیات موضییوعا مقومت اصییلی شییناسییایی و زیردر پژوهش حاضییرا ابتدا با مطالعا پژوهش

سپس برای ت مقومت آن شد.  مخد  شاخد 38عیین اعتبارم صاحباین  شد و پس از هاا در گان نخسر به  نظران مراجعه 

های برای ارزیابی بیمتر در اختیار پژوهمگران و دانمنویانی هه تنربا هار پژوهمی در حوزو ارتباطات هاا مقولهتأیید آن

اصییلاحات و تغییرات مزن در مقومتا فرآیند و تحلیل محتوا را درهارنامه داشییتندا قرار گرفر و پس از ممییورت و ا عدال 

ترین معیار برای سننش اعتبار در تحلیل محتوا اسرا یعنی شناسایی ترین و ابتداییبررسی آغاز شد. اعتبار صوری معدول

ه (. اعتبار پژوهش از طریق مراجع24ا 1386های پژوهش از طریق مراجعه به داوران )ساروخانیا ها یا معرفاعتبار شاخد

 نظران این حوز  یا اعتبار صوری تأیید شد.به اساتید و صاحب

از ضییریب اسییکات اسییتفاد  شیید. در فرمول ضییریب اسییکات  39در این پژوهشا برای سییننش قابلیر اعتداد یا پایایی

قیق درصد باشد پایایی تح 70( هدتر باشد و هر چه این عدد بیمتر از 7/0درصد ) 70آید نباید از عددی هه به دسر می

بد. در روش تحلیل محتوای هدیا برای ارزیابی پایایی معدوم از هدگذار دون )آزمون نیز افزایش می آزمون مندد(  –یا

ستفاد  می شد. محقق پس از ارائا تعاریف عدلیاتی و دستوالعدل ا شود هه در این پژوهش نیز از روش مذهور بهر  گرفته 

شد ا  62میان هدگذاری و اننان مرحلا اول هدگذاریا از  درصد از مطالب هدگذاری  20مطلب )هه  12مطلب هدگذاری 

( به صورت تصادفی انتخاب هرد  و هدرا  با تعاریف عدلیاتی آماد  شد  برای هدا متغیرها به یک دهدمیشد  را تمکیل 

بین دو هدگذار دربارو  فرد آشیینا به روش تحلیل محتوا داد  شیید تا با هدگذاری دوبارو این حنم از مطالبا میزان توافق

سبک  سر: برای متغیر  شود. درصدهایی هه بعد از هدگذاری توسط فرد دون به دسر آمد به قرار زیر ا متغیرها ممخد 

مانگا   91 گیریجهر درصدا برای متغیر 100درصدا برای متغیر منابع خبری  78خبر   گیریجهر درصدا برای متغیر ن

درصدا برای متغیر  88درصدا برای متغیر محتوای غالب خبر  97دادمدار و فرآیندمدار درصدا برای متغیر خبرهای روی 83

درصییدا برای متغیر ارزش خبری در لید  84ترین موضییوع در تیتر درصییدا برای متغیر مهم 100هاندیدای مطرح در خبر 

بینی در خبر برای متغیر پیشدرصدا  96درصدا برای متغیر تعادل در خبر  79های خبری درصدا برای متغیر تکنیک 91

 100درصدا برای متغیر حنم مطلب  73بینی درصدا برای متغیر موضوع پیش 84بینی درصدا برای متغیر نوع پیش 92

 90های مطرح در خبر درصدا برای متغیر گرو  81درصدا برای متغیر موضوع تأهید  87درصدا برای متغیر تأهید در خبر 

بایسر بامتر از درصد. از آن جهر هه هه ضریب قابلیر اعتداد می 94خبری برجسته در لید  درصد و برای متغیر عنصر

صد ) 70 شدا تا بتوان به فرآیند هدگذاری مقوله7/0در ها و هد نین تعاریف عدلیاتی پژوهش اعتداد هردا لذا با توجه ( با

 ایی و قابلیر اعتداد اسر.بندی این پژوهش دارای پایتوان گفر هه رد به میزان ضریب اسکات می

 های پژوهشیافته

                                              
38- Validity 

 

39 Reliability 



سر آمد  از تحلیل محتوای هدی اخبار  های بهداد  صوص بیو بی ویتیپرسهای سایروبد سی در خ سی انگلی

سر ستفاد  از نرن انتخابات دورو دوازدهم ریا شد. مهمSPSSافزار )جدهوری ایران با ا ترین نتایج آماری ( تنزیه و تحلیل 

 آوریم:در ذیل می پژوهش را

و  ویتیپرسهای سییایروبدر رابطه با انتخابات دوازدهدین دورو ریاسییر جدهوری ایران در  هاییگیریجهر چه

 شود؟سی انگلیسی مماهد  میبیبی
 

 درصد تجمعی درصد فراوانی خبر گیریجهت 

 61.9 61.9 26 مثبت گیریجهت 

 69 7.1 3 منفی گیریجهت 

 100 31 13 )خنثی( گیریجهت بدون

  100 42 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبخبر در  گیریجهت توزیع فراوانی و درصد مطالب برحسب -1-1جدول 

مان  مترین فراوانی )مد(دهدمیهدانطور هه جدول بام ن مار یافته در  42خبر از  گیریجهر ا بی  سایروبخبر انت

به ویتیپرس با فراوانی  گیریجهر مربوط  با دون در  گیریجهر ./( اسیییر. فراوانی61.9خبر ) 26مثبر  خبر در مرت

خبری  گیریجهر ترین فراوانی نیز به( اسیییر. هم%31) 13)خنثی( با فراوانی  گیریجهر بدون ویتیپرس سیییایروب

 ( اختصاص دارد.%7.1) 3منفی با فراوانی 

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی خبر گیریجهت 

 25 25 5 مثبت گیریجهت 

 70 45 9 منفی گیریجهت 

 100 30 6 )خنثی( گیریجهت بدون

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبخبر در  گیریجهت توزیع فراوانی و درصد مطالب برحسب -2-1جدول 

مان  مترین فراوانی )مد(دهدمیهدانطور هه جدول بام ن مار یافته در  20خبر از  گیریجهر ا بی  سایروبخبر انت

سر. فراوانی/45خبر ) 9منفی با فراوانی  گیریجهر سی مربوط بهبیبی  سایروبخبر در مرتبا دون در  گیریجهر .( ا

سر. هدترین فراوانی نیز به%30) 6)خنثی( با فراوانی  گیریجهر سی بدونبیبی خبری مثبر با فراوانی  گیریجهر ( ا

 ( اختصاص دارد.25%) 5

سی بیو بی ویتیپرسهای سایروباخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسر جدهوری ایران در  گیریجهر نمانگا 

 هایی هستند؟ها و گرو انگلیسی چه شخصیر

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی گیریجهت نشانگاه

 9.2 9.2 7 اصولگرایان

 26.3 17.1 13 طلباناصلاح

 34.2 7.9 6 حاکمیت

 36.8 2.6 2 وزیر کشور

 39.4 2.6 2 صداوسیما

 42 2.6 2 شورای نگهبان



 48.6 6.6 5 رهبر معظمّ انقلاب

 63.1 14.5 11 مردم

 68.7 5.6 4 نیروهای مسلح

 77.8 9.1 7 ستاد برگزاری انتخابات کشور

 93.2 15.4 12 دولت فعلی

 94.5 1.3 1 زنان

 100 5.5 4 غیره(سایر )دانشگاهیان، زنان و 

  100 76 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبدر  گیریجهت نشانگاه برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-2 جدول

خبر انتمیییار یافته در  76از  گیریجهر ا بیمیییترین فراوانی )مد( نمیییانگا دهدمیهدانطور هه جدول بام نمیییان 

مانگا 17.1خبر ) 13فراوانی طلبان با مربوط به اصلاح ویتیپرس سایروب سر. فراوانی ن  سایروبدر  گیریجهر  ./( ا

(ا اصولگرایان و ستاد برگزاری %14.5) 11(ا مردن با فراوانی %15.4) 12به ترتیب شامل دولر فعلی با فراوانی  ویتیپرس

(ا نیروهای مسلح %6.6) 5ب با فراوانی (ا رهبر معظمّ انقلا%7.9) 6(ا حاهدیر با فراوانی %9.2) 7انتخابات همور با فراوانی 

( اسر. %2.6) 2( و وزیر همورا صداوسیداا شورای نگهبان با فراوانی %5.6) 4و سایر )دانمگاهیانا زنان و غیر ( با فراوانی 

 ( اختصاص دارد.%1.3) 1زنان با فراوانی  گیریجهرهدترین فراوانی نیز به نمانگا  

 
 درصد تجمعی صددر فراوانی گیریجهت  نشانگاه

 16.1 16.1 10 اصولگرایان

 25.8 9.7 6 طلباناصلاح

 38.7 12.9 8 حاکمیت

 41.9 3.2 2 قضائیهقوۀ 

 43.5 1.6 1 صداوسیما

 50 6.5 4 شورای نگهبان

 66.1 16.1 10 رهبر معظمّ انقلاب

 75.8 9.7 6 مردم

 79 3.2 2 نیروهای مسلح

 80.6 1.6 1 ستاد برگزاری انتخابات کشور

 91.9 11.3 7 دولت فعلی

 96.8 4.8 3 زنان

 100 3.2 2 سایر )دانشگاهیان، زنان و غیره(

  100 62 جمع کل

 سیبیبی سایتوبدر  گیریجهت  نشانگاه برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-2 جدول

خبر انتمیییار یافته در  62از  گیریجهر ا بیمیییترین فراوانی )مد( نمیییانگا دهدمیهدانطور هه جدول بام نمیییان 

 ./( اسییر. فراوانی نمییانگا 16.1خبر ) 10با فراوانی  سییی مربوط به اصییولگرایان و رهبر معظمّ انقلاببیبی سییایروب

(ا %11.3) 7(ا دولر فعلی با فراوانی %12.9) 8سییی به ترتیب شییامل حاهدیر با فراوانی بیبی سییایروبدر  گیریجهر

صلاح شورای نگهبان با فراوانی %9.7) 6ا فراوانی طلبان و مردن با ضائ%4.8) 3ن با فراوانی %(ا زنا 6.5) 4(ا  یه و ( و قو  ق

گیری ترین فراوانی نیز به نمییانگا  جهر( اسییر. هد%3.2) 2نیروهای مسییلح و سییایر )دانمییگاهیان و غیر ( با فراوانی 

 اختصاص دارد. (%1.6) 1صداوسیدا و ستاد برگزاری انتخابات همور با فراوانی 



سییی انگلیسییی در رابطه با انتخابات بیو بی ویتیپرسهای سییایروبدر  و فرآیندمدار چه میزان خبر رویدادمدار

  ریاسر جدهوری ایران اشاعه یافته اسر؟



 درصد تجمعی درصد فراوانی خبر رویداد مدار و فرآیند مدار

 90.5 90.5 38 رویداد مدار

 100 9.5 4 فرآیند مدار

  100 42 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبخبر رویداد مدار و فرآیند مدار در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-3 جدول

مان  خبر انتمار یافته  42ا بیمترین فراوانی )مد( خبر رویداد مدار و فرآیند مدار از دهدمیهدانطور هه جدول بام ن

سر. هدترین فراوانی نیز به خبر فرآیند 90.5خبر ) 38مربوط به خبر رویداد مدار با فراوانی  ویتیپرس سایروبدر  ./( ا

 ( اختصاص دارد.%9.5) 4مدار با فراوانی 
 درصد تجمعی درصد فراوانی خبر رویداد مدار و فرآیند مدار

 35 35 7 رویداد مدار

 100 65 13 فرآیند مدار

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبخبر رویداد مدار و فرآیند مدار در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-3 جدول

مان  خبر انتمار یافته  20ا بیمترین فراوانی )مد( خبر رویداد مدار و فرآیند مدار از دهدمیهدانطور هه جدول بام ن

.( اسر. هدترین فراوانی نیز به خبر رویداد مدار /65خبر ) 13سی مربوط به خبر فرآیند مدار با فراوانی بیبی سایروبدر 

 ( اختصاص دارد.%35) 7با فراوانی 

انگلیسی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسر  سیبیبیوی و تیپرس سایروبمحتوای غالب خبر در 

  ه اسر؟جدهوری ایران چگون



 درصد تجمعی درصد فراوانی محتوای غالب خبر

 29.5 29.5 13 ها و برنامۀ کاندیداهامعرفی، دیدگاه

 49.9 20.4 9 مناظرۀ تلویزیونی

 81.7 31.8 14 مشارکت در انتخابات قبل

 84 2.3 1 حضور زنان در انتخابات

 90.8 6.8 3 مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی

 95.4 4.6 2 کاندیداتوریانصراف از 

 97.7 2.3 1 انتقاد به منتقدین برجام

 100 2.3 1 رعایت اخلاق در مبارزات انتخاباتی

  100 44 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبمحتوای غالب خبر در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-4 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  44ا بیمترین فراوانی )مد( محتوای غالب خبر از دهدمیهدانطور هه جدول بام نمان 

 سییایروب./( اسییر. فراوانی محتوای غالب خبر در 31.8خبر ) 14مربوط به ممییارهر در انتخابات با فراوانی  ویتیپرس

 9(ا مناظرو تلویزیونی با فراوانی %29.5) 13با فراوانی  ها و برناما هاندیداهابه ترتیب شیییامل معرفیا دیدگا  ویتیپرس

متی با فراوانی 20.4%) مکلات معی صادی و م سائل اقت صراف از هاندیداتوری با فراوانی %6.8) 3(ا م سر. /4.6) 2( و ان .( ا

 1هدترین فراوانی نیز به محتوای غالب خبری انتقاد به منتقدین برجان و رعایر اخلاق در مبارزات انتخاباتی با فراوانی 

 ( اختصاص دارد.2.3%)

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی محتوای غالب خبر

 20 20 4 ها و برنامۀ کاندیداهامعرفی، دیدگاه

 30 10 2 مناظرۀ تلویزیونی

 55 25 5 مشارکت در انتخابات قبل

 70 15 3 حضور زنان در انتخابات

 75 5 1 مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی

 85 10 2 انصراف از کاندیداتوری

 95 10 2 عدم توجه به دستور رهبری و ثبت نام در انتخابات

 100 5 1 توجه به آزادی )سیاسی، فردی، اجتماعی و غیره(

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبمحتوای غالب خبر در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-4 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  20ا بیمترین فراوانی )مد( محتوای غالب خبر از دهدمیهدانطور هه جدول بام نمان 

سی بیبی سایروب./( اسر. فراوانی محتوای غالب خبر در 25خبر ) 5سی مربوط به ممارهر در انتخابات با فراوانی بیبی

( و %15) 3ر زنان در انتخابات با فراوانی(ا حضیییو%20) 4با فراوانی  ها و برناما هاندیداهابه ترتیب شیییامل معرفیا دیدگا 

.( /10خبر ) 2مناظرو تلویزیونیا عدن توجه به دسییتور رهبری و ثبر نان در انتخابات و انصییراف از هاندیداتوری با فراوانی 

 ( اختصاص دارد.%10) 1اسر. هدترین فراوانی نیز به توجه به آزادی و مسائل اقتصادی و معیمتی با فراوانی 

انگلیسی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو انتخابات  سیبیبیوی و  تیپرس سایروبی مطرح در خبر در هاندیدا

  ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟



 درصد تجمعی درصد فراوانی کاندیدای مطرح در خبر

 2.4 2.4 1 سید ابراهیم رئیسی

 11.9 9.5 4 حسن روحانی

 14.3 2.4 1 روحانی –رئیسی 

 19.1 4.7 2 جهانگیری –روحانی 

 21.5 2.4 1 قالیباف -روحانی 

 26.2 4.7 2 قالیباف -رئیسی

 30.9 4.7 2 قالیباف –روحانی  –رئیسی 

 83.3 52.4 22 هر چهار کاندیدا

 100 16.7 7 از کاندیداها برده نشده استنامی 

  100 42 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبکاندیدای مطرح در خبر در  برحسب مطالب و درصد فراوانی توزیع -1-5 جدول

خبر انتمییار یافته در  42ا بیمییترین فراوانی )مد( هاندیدای مطرح در خبر از دهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

سر. فراوانی هاندیدای مطرح در خبر در 52.4خبر ) 22با فراوانی « هر چهار هاندیدا»مربوط به  ویتیپرس سایروب ./( ا

شامل  ویتیپرس سایروب سر»به ترتیب  مد  ا سن روحانی»(ا %16.7) 7با فراوانی  «نامی از هاندیداها برد  ن با « ح

( اسر. %4.7) 2با فراوانی « قالیباف -روحانی -رئیسی»و « قالیباف –رئیسی »ا «جهانگیری -روحانی»( و %9.5) 4فراوانی 

سی»هدترین فراوانی نیز به هاندیدای مطرح در خبر  سی»ا «رئی ( %2.4) 1با فراوانی « قالیباف -روحانی»و « روحانی -رئی

 اختصاص دارد.
 درصد تجمعی درصد فراوانی کاندیدای مطرح در خبر

 5 5 1 حسن روحانی

 45 40 8 روحانی –رئیسی 

 60 15 3 قالیباف –روحانی  –رئیسی 

 65 5 1 رئیسی، روحانی، قالیباف و جهانگیری

 90 25 5 کاندیداهر چهار 

 100 10 2 از کاندیداها برده نشده استنامی

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبکاندیدای مطرح در خبر در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-5 جدول

خبر انتمییار یافته در  20ا بیمییترین فراوانی )مد( هاندیدای مطرح در خبر از دهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

./( اسییر. فراوانی هاندیدای مطرح در خبر در 40خبر ) 8با فراوانی « روحانی -رئیسییی»سییی مربوط به بیبی سییایروب

 3با فراوانی « قالیباف -روحانی -رئیسییی»(ا %25) 5با فراوانی « هر چهار هاندیدا»سییی به ترتیب شییامل بیبی سییایروب

سرنامی »( و 15%) مد  ا سر. هدترین فراوانی نیز به هاندیدای مطرح در خبر %10) 2با فراوانی « از هاندیداها برد  ن ( ا

 ( اختصاص دارد.%5) 1با فراوانی « قالیباف و جهانگیری -روحانی -رئیسی»و « حسن روحانی»

انگلیسییی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو انتخابات  سیییبیبیو وی تیپرس سییایروبمهدترین موضییوع تیتر در 

 ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی مهمترین موضوع تیتر

 39.5 39.5 17 انتخابات به طور کلی

 48.8 9.3 4 کاندیدا به طور کلی



 60.4 11.6 5 حمایت از کاندیدا

 62.7 2.3 1 انتقاد از کاندیدا

 88.4 25.7 11 برنامۀ کاندیداها

 100 11.6 5 سلامت انتخابات

  100 42 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبمهمترین موضوع تیتر در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-6 جدول

خبر انتمییار یافته در  42ا بیمییترین فراوانی )مد( مهدترین موضییوع تیتر از دهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

سر. فراوانی مهدترین موضوع تیتر در 39.5خبر ) 17مربوط به انتخابات به طور هلی با فراوانی  ویتیپرس سایروب ./( ا

ز هاندیدا و سییلامر انتخابات با (ا حدایر ا%25.7) 11به ترتیب شییامل برناما هاندیداها با فراوانی  ویتیپرس سییایروب

 1( اسیییر. هدترین فراوانی نیز به انتقاد از هاندیدا با فراوانی %9.3) 4( و هاندیدا به طور هلی با فراوانی %11.6) 5فراوانی 

 ( اختصاص دارد.2.3%)

  



 درصد تجمعی درصد فراوانی مهمترین موضوع تیتر

 35 35 7 انتخابات به طور کلی

 45 10 2 کلی کاندیدا به طور

 50 5 1 حمایت از کاندیدا یا جناح خاص

 100 50 10 برنامۀ کاندیداها

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبمهمترین موضوع تیتر در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-6 جدول

خبر انتمییار یافته در  20ترین موضییوع تیتر از ا بیمییترین فراوانی )مد( مهمدهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

 سایروب./( اسر. فراوانی مهدترین موضوع تیتر در 50خبر ) 10سی مربوط به برناما هاندیداها با فراوانی بیبی سایروب

سیییر. ( ا%10) 2( و هاندیدا به طور هلی با فراوانی %35) 7با فراوانی  سیییی به ترتیب شیییامل انتخابات به طور هلیبیبی

 ( اختصاص دارد.%5) 1هدترین فراوانی نیز به حدایر از هاندیدا یا جناح خاص با فراوانی 

انگلیسییی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو  سیییبیبیوی و پرس تی سییایروبهار رفته در های خبری بهتکنیک

 انتخابات ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی های خبریتکنیک

 4.8 4.8 2 یادآوری هدفمند

 9.6 4.8 2 طرفیتظاهر به بی

 21.5 11.9 5 تکرار و تأکید

 31 9.5 4 نویسیسابقه

 40.5 9.5 4 دستچین کردن پیام

 69.1 28.6 12 تقابل

از تکنیک خبری استفاده نشده 

 است

13 30.9 100 

  100 42 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبکار رفته در های خبری بهتکنیک برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-7 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  42های خبری از ا بیمترین فراوانی )مد( تکنیکدهدمیهدانطور هه جدول بام نمان 

ستفاد  نمد  اسر»مربوط به  ویتیپرس سر. فراوانی تکنیک30.9خبر ) 13با فراوانی « از هیچ تکنیک خبری ا های ./( ا

شامل  ویتیپرس سایروبخبری در  خبر  5با فراوانی « تکرار و تأهید»(ا %28.6خبر ) 12با فراوانی « تقابل»به ترتیب 

یادآوری »( اسییر. هدترین فراوانی نیز به %9.5خبر ) 4وانی با فرا« نویسیییسییابقه»و « دسییت ین هردن پیان»( و 11.9%)

 ( اختصاص دارد.%4.5خبر ) 2با فراوانی « طرفیتظاهر به بی»و « هدفدند

 

 

 

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی های خبریتکنیک

 10 10 2 یادآوری هدفمند

 60 50 10 طرفیتظاهر به بی



 65 5 1 تکرار و تأکید

 100 35 7 نویسیسابقه

  100 20 جمع کل

 سیبیبی سایتوبکار رفته در  های خبری بهتکنیک برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-7 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  20های خبری از ا بیمترین فراوانی )مد( تکنیکدهدمیهدانطور هه جدول بام نمان 

 سیییایروبهای خبری در ./( اسیییر. فراوانی تکنیک50خبر ) 10با فراوانی « طرفیتظاهر به بی»سیییی مربوط به بیبی

شامل بیبی سیسابقه»سی به ترتیب  سر. هدترین /10) 2با فراوانی « یادآوری هدفدند»( و %35) 7با فراوانی « نوی .( ا

 ( اختصاص دارد.%5) 1با فراوانی « تکرار و تأهید»فراوانی نیز به 

انگلیسی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریاسر  سیبیبیوی و پرس تی سایروببینی در موضوع پیش

 جدهوری ایران چگونه اسر؟

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی بینیموضوع پیش

 10.3 10.3 3 رفع مشکلات اقتصادی

 13.7 3.4 1 زاییفرار مغزها در صورت عدم اشتغال

 48.2 34.4 10 انتخابات حضور گستردۀ مردم در

 51.6 3.5 1 زدن به اقتصادتلاش دشمن برای ضربه

 55 3.5 1 ای جدیدتلاش دشمن برای ایجاد فتنه

 58.5 3.5 1 شکست صنایع داخلی در صورت عدم توجه به صادرات

 68.8 10.3 3 شدن مشکل بیکاری برطرف

نابود شدن اقتصاد کشور با افزایش میزان یارانۀ 

 پرداختی

1 3.5 72.1 

 75.5 3.5 1 کاهش فسادهای مالی

 82.4 6.9 2 بهبود روابط با کشورهای همسایه

 89.7 6.9 2 عدم کشیدن شده انتخابات به دور دوم

 100 10.3 3 های مختلفپیشرفت کشور در زمینه

  100 29 جمع کل

 ویتیپرس سایتوببینی در موضوع پیش برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-8 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  29بینی از ا بیمترین فراوانی )مد( موضوع پیشدهدمین هدانطور هه جدول بام نما

ستردو مردن در انتخابات با فراوانی  ویتیپرس ضور گ ضوع پیش34.4خبر ) 10مربوط به ح سر. فراوانی مو بینی در ./( ا

مور در زمینه به ویتیپرس سایروب مرفر ه شدن بیکاری و پی صادیا برطرف  مکلات اقت شامل رفع م های ترتیب 

.( اسر. هدترین فراوانی نیز /6.9خبر ) 2( و بهبود روابط با همورهای هدسایه با فراوانی %10.3خبر ) 3با فراوانی  مختلف

زدن به اقتصادا تلاش دشدن برای  ضربه زاییا تلاش دشدن برایبینی فرار مغزها در صورت عدن اشتغالبه موضوع پیش

مور با افزایش میزان ایناد فتنه صاد ه شدن اقت صادراتا نابود  صورت عدن توجه به  صنایع داخلی در  شکسر  ای جدیدا 

 ( اختصاص دارد.%3.5خبر ) 1یارانا پرداختی و هاهش فسادهای مالی با فراوانی 
 درصد تجمعی درصد فراوانی موضوع پیش بینی

 8.7 8.7 2 نژادصلاحیت احمدیرد 

 17.4 8.7 2 شدن انتخاباتدوقطبی

 21.7 4.3 1 تأثیر نتیجۀ انتخابات بر روابط ایران با جهان



 39.2 17.5 4 رفع مشکلات اقتصادی

 52.3 13.1 3 پیروزی روحانی در انتخابات

های ها در دسترسی به شبکهرفع محدودیت

 اجتماعی

1 4.3 56.6 

های اصولگرایان از طریق صندوق عدم پیروزی

 رأی

2 8.7 65.3 

 74 8.7 2 نژادپایان عمر سیاسی احمدی

حمایت کامل اصولگرایان از رئیسی در صورت 

 نژادتأیید صلاحیت احمدی

2 8.7 82.7 

 87 4.3 1 عدم موفقیت روحانی در چهار سال دوم

 91.3 4.3 1 کشیده شدن انتخابات به دور دوم

احتمال جانشینی رئیسی در پایین آمدن 

 صورت شکست در انتخابات

2 8.7 100 

  100 23 جمع کل

 سیبیبی سایتوببینی در موضوع پیش برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-8 جدول

 سایروبخبر انتمار یافته در  23بینی از ا بیمترین فراوانی )مد( موضوع پیشدهدمیهدانطور هه جدول بام نمان 

 سییایروببینی در ./( اسییر. فراوانی موضییوع پیش17.5خبر ) 4سییی مربوط به رفع ممییکلات اقتصییادی با فراوانی بیبی

شامل پیروزی روحانی در انتخابات با فراوانی بیبی صلاحیر احددی%13.1) 3سی به ترتیب  شدن  نژادا دوقطبی( و رد 

سی احددی سیا صلاحیر احددی نژادا حدایر هاملانتخاباتا پایان عدر  صورت تأیید  سی در  صولگرایان از رئی  نژاد وا

.( اسر. هدترین فراوانی نیز /8.7خبر ) 2پایین آمدن احتدال جانمینی رئیسی در صورت شکسر در انتخابات با فراوانی 

ن موفقیر های اجتداعیا عدها در دسیییترسیییی به شیییبکهبه تأثیر نتینا انتخابات بر روابط ایران و جهانا رفع محدودیر

 ( اختصاص دارد.%4.3) 1روحانی در چهار سال دون و همید  شدن انتخابات به دور دون با فراوانی 

ضوع تأهید در  سر  سیبیبیوی و پرس تی سایروبمو سی در رابطه با اخبار دوازدهدین دورو انتخابات ریا انگلی

  جدهوری ایران چگونه اسر؟



 تجمعیدرصد  درصد فراوانی موضوع تأکید 

 8.6 8.6 3 برقراری عدالت اجتماعی

 17.1 8.6 3 مبارزه با فقر و خدمت به فقرا

 34.2 17.1 6 زاییاشتغال

شکایت از کمیتۀ برگزاری 

 انتخابات

1 2.7 37 

 51.3 14.3 5 رفع مشکلات اقتصادی

استقبال از ورود سرمایه و فناوری 

 از کشورهای خارجی

1 2.7 54.1 

 56.9 2.7 1 پرورش توجه به آموزش و

 59.7 2.7 1 حفاظت از حقوق شهروندی

 73.6 14.3 5 حضور گسترده در انتخابات

 76.4 2.7 1 تقویت توان دفاعی

 82.1 5.6 2 اهمیت برجام

فراهم کردن بستر مناسب برای 

گیری از ایرانیان مقیم خارج رأی

 کشور

1 2.7 84.7 

 87.4 2.7 1 پایبندی به قانون و اصول اخلاقی

 90.1 2.7 1 توجه به صادرات

 92.8 2.7 1 مبارزه با فساد

 95.5 2.7 1 اهمیت حفظ منافع کشور

 97.3 2.7 1 حمایت مردم از نیروهای نظامی

حل مشکل مربوط به محیط 

 زیست

1 2.7 100 

  100 35 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبموضوع تأکید در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-9 جدول

مان  ضوع تأهدهدمیهدانطور هه جدول بام ن مترین فراوانی )مد( مو مار یافته در  35ید از ا بی  سایروبخبر انت

به  ویتیپرس سییایروباسییر. فراوانی موضییوع تأهید در  ./(17.1خبر ) 6زایی با فراوانی مربوط به اشییتغال ویتیپرس

( و برقراری عدالر اجتداعیا %14.3خبر ) 5ترتیب شامل رفع ممکلات اقتصادی و حضور گسترد  در انتخابات با فراوانی 

سر. فراوانی اهدیر برجان با فراوانی /8.6خبر ) 3فراوانی  مبارز  با فقر و حدایر از فقرا با سر. هدترین 5.6خبر ) 2.( ا ( ا

ط به شکایر از هدیتا برگزاری انتخاباتا استقبال از ورود سرمایه و فناوری از همورهای فراوانی نیز به موضوع تأهید مربو

خارجیا توجه به آموزش و پرورشا حفاظر از حقوق شییهروندیا تقویر توان دفاعیا فراهم هردن بسییتر مناسییب برای 

ا اهدیر حفظ منابع همییورا گیری از ایرانیانا حل ممییکلات مربوط به محیط زیسییرا حدایر مردن از نیروی نظامیرأی

 ( اختصاص دارد.%2.7خبر ) 1توجه به صادراتا مبارز  با فسادا پایبندی به اصول و قانون اخلاقی با فراوانی 

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی موضوع تأکید

 3.8 3.8 1 ائتلاف اصولگرایان

 11.5 7.7 2 نارضایتی از وضع موجود

 23 11.5 3 88معتبر بودن نتیجۀ انتخابات 

 30.7 7.7 2 نقش زنان در جامعه



 34.5 3.8 1 طلبانائتلاف اصلاح

 42.2 7.7 2 گسترش روابط با کشورهای دنیا

 57.6 15.4 4 مشارکت عامۀ مردم

آزادی )سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و غیره( 

 بیشتر در کشور

2 7.7 64.8 

 69.2 3.8 1 های انتخاباتیکردن به وعدهعمل

 76.9 7.7 2 روحانی حمایت از

 88.4 11.5 3 زاییاشتغال

 92.2 3.8 1 های باقی ماندهتلاش برای رفع تحریم

 96 3.8 1 برابری مرد و زن در جامعه

 99.8 3.8 1 توجه به آموزش و پرورش

  100 26 جمع کل

 سیبیبی سایتوبموضوع تأکید در  برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-9 جدول

مان  ضوع تأهدهدمیهدانطور هه جدول بام ن مترین فراوانی )مد( مو مار یافته در  26ید از ا بی  سایروبخبر انت

سی به بیبی سایروباسر. فراوانی موضوع تأهید در  ./(15.4خبر ) 4سی مربوط به ممارهر عاما مردن با فراوانی بیبی

(ا حدایر از روحانیا نارضایتی از وضع %11.5خبر ) 3زایی با فراوانی ا اشتغال88ترتیب شامل معتبر بودن نتینا انتخابات

متر در  صادی و غیر ( بی سیا اجتداعیا اقت سیا مورهای دنیاا آزادی ) سترش روابط با ه موجودا نقش زنان در جامعها گ

طلبانا عدل به لاح.( اسییر وهدترین فراوانی نیز به موضییوع ائتلاف اصییولگرایانا ائتلاف اصیی/7.7خبر ) 2همییور فراوانی 

باتیا تلاش برای رفع تحریموعد  با های انتخا به آموزش پرورش  عه و توجه  جام ند ا برابری مرد و زن در  ما باقی  های 

 ( اختصاص دارد.%3.8خبر ) 1فراوانی 

سی در رابطه با اخبار دوازدهدین دور  انتخ سیبیبیوی و پرس تی سایروبهای مطرح در خبر در گرو  ابات انگلی

 ریاسر جدهوری ایران چگونه اسر؟

 
 درصد تجمعی درصد فراوانی های مطرح در خبرگروه

 38.2 38.2 26 عامۀ مردم

 54.4 16.2 11 اصولگرایان

 67.6 13.2 9 طلباناصلاح

 72 4.4 3 نیروهای نظامی

 74.9 2.9 2 اصحاب رسانه

 85.2 10.3 7 اندرکاران انتخاباتیدست

 92.5 7.35 5 دولت وینژاد و احمدی

 96.95 4.4 3 دولت فعلی

 100 2.9 2 زنان

  100 68 جمع کل

 ویتیپرس سایتوبهای مطرح در خبر در گروه برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -1-10 جدول

خبر انتمییار یافته در  68بر از های مطرح در خا بیمییترین فراوانی )مد( گرو دهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

 سایروبهای مطرح در خبر در ./( اسر. فراوانی گرو 38.2خبر ) 26مربوط به عاما مردن با فراوانی  ویتیپرس سایروب

صولگرایان با فراوانی  ویتیپرس شامل ا صلاح%16.2خبر ) 11به ترتیب  سر13.2%) 9طلبان با فراوانی ( و ا اندرهاران ( د



 3فراوانی  و دولر فعلی با .( نیروهای نظامی/7.35) 5نژاد و دولر وی با فراوانی .(ا احددی/10.3) 7ی با فراوانی انتخابات

  ( اختصاص دارد.%2.9خبر ) 2های زنان و اصحاب رسانه با فراوانی .( اسر. هدترین فراوانی نیز به گرو /4.4خبر )



 تجمعیدرصد  درصد فراوانی های مطرح در خبرگروه

 25 25 11 عامۀ مردم

 38.6 13.6 6 اصولگرایان

 56.8 18.2 8 طلباناصلاح

 59.1 2.3 1 نیروهای نظامی

 61.4 2.3 1 اصحاب رسانه

 70.5 9.1 4 اندرکاران انتخاباتیدست

 81.9 11.4 5 نژاد و دولت ویاحمدی

 84.2 2.3 1 دولت فعلی

 93.2 9.1 4 زنان

 100 6.8 3 سایر )دانشجویان(

  100 44 جمع کل

 سیبیبی سایتوبهای مطرح در خبر در گروه برحسب مطالب درصد و فراوانی توزیع -2-10 جدول

خبر انتمییار یافته در  44بر از های مطرح در خا بیمییترین فراوانی )مد( گرو دهدمیهدانطور هه جدول بام نمییان 

 سیایروبهای مطرح در خبر در ./( اسیر. فراوانی گرو 25خبر ) 11سیی مربوط به عاما مردن با فراوانی بیبی سیایروب

نژاد و (ا احددی13.6خبر )6( و اصییولگرایان با فراوانی %18.2خبر ) 8طلبان با فراوانی سییی به ترتیب شییامل اصییلاحبیبی

.(ا سیییایر )دانمییینویان( با /9.1خبر ) 4انتخاباتی و زنان با فراوانی  اندرهاران.(ا دسیییر/11.4خبر) 5دولر وی با فراوانی 

خبر  1های نیروی نظامیا اصحاب رسانه و دولر فعلی با فراوانی .( اسر. هدترین فراوانی نیز به گرو /6.8خبر ) 3فراوانی 

 ( اختصاص دارد.2.3%)



 گیریبحث و نتیجه

سانه ضعیر ر سی در و سانی در هنند؛ فرن و محتوای پیانمطابق با تحومت جامعه حرهر میها هه امروز  با دگردی ر

سانه شاعا پیان در ر ضای آنلاین با ا ستر اینترنر و ف صلی چون رادیو و تلویزیون تفاوت بنیادینی پیدا هرد  ب های جریان ا

سیئلا مهدی مثل انتخابات از های ارتباطیا متنوع و متکثر اسیر؛ بازندایی  ماسیر. در این فضیای نوین هه محتوا و هانال

ای انتقال یافته به عبارت دیگرا دموهراسی سنتی جای خود را به دموهراسی فضای حقیقی جامعه به محدل جامعا شبکه

سر.  مان ییدادهایترین روانتخابات از مهمدینیتال داد  ا سر هه ن مار ودهندا ضور افراد و اق صدمختلف  ح  داتیدر ت

سیس مورر ه یا سر. یه سانه با ا سو و تأثیر ر ضعیر هر جامعه از یک  ها در توجه به اهدیر جایگا  انتخابات در تغییر و

 ودور نیپوشییش و بازتاب اخبار دوازدهد ونحو یبررسیی ه منظورب پژوهش نیاانعکاس رویدادهای مختلف از سییوی دیگرا 

ی با روش تحلیل محتوای هدی و در سیبیو ب ویتیپرس زبانی انگلیسیهاسایروبدر  رانیا یجدهور اسریانتخابات ر

 .قرار دهد هسیو مقا قیمورد تطب را سایروبدو این تا عدلکرد شد اننان روزو دوران تبلیغات انتخابات  20دورو زمانی 

طرفی خبری را در معیارهای عینیر و بی ویتیپرسسییی و بیخبری بی سییایروبنتایج پژوهش نمییان داد هر دو 

سیییی از بیبی سیییایروباند. در این زمینه بیمیییتر حنم خبری انتخابات ریاسیییر جدهوری ایرانا رعایر نکرد رابطه با 

سر جدهوری ایران دارای سر هه  گیریجهر انتخابات ریا مانگر آن ا متر بیبی سایروبمنفی بود  هه این امر ن سی بی

مثبر  گیریجهر ران دارد هدا این هه در این رابطهدادن انتخابات ریاسییر جدهوری ای اهدیر و منفی جلو سییعی در بی

سر هه از این نظر به نظر می صاص داد  ا سر جدهوری ایران هدترین فراوانی را به خود اخت سد انتخابات ریا  سایروبر

در  بیمتر سعی ویتیپرس سایروبسی سعی در مخالفر با انتخابات ایران و عدن تأیید آن دارد. در هدین زمینها بیبی

مثبر جلو  دادن انتخابات داشته اسر تا بدین وسیله اهدیر انتخابات ریاسر جدهوری ایران را نمان دهدا از این لحاظ 

سعی در حدایر و تأیید برگزاری انتخابات ریاسر جدهوری ایران و تمویق مردن  ویتیپرس سایروبرسد هه به نظر می

از مقامت و خبرهای چاپ شد  ها نمان داد هه تقریباً نیدی (ا یافته2016) به شرهر در آن دارد. در مطالعا جنیفر لوشر

صد( از لحنی خنثی و بی 44.2) صیف هلینتون بهر  گرفتند. در این بینا در صد مقامت و خبرهاا  23.3طرف برای تو در

ستن 32.6چهرو مثبتی از هلینتون و  میدند. با ا صویر ه صد نیز چهرو منفی از وی را به ت ا سازینظریا چارچوباد به در

سئلهنگار به طرح ذهنی هه با عقاید روزنامهگذارد گیرند  چارچوب ندی سر فکر هند. چنین م ضاد ا سر در ت ای مدکن ا

صییورت انتخابی حذف شیید ا تغییر هنند یا به به هایی از متن هه به سییاختار چارچوب تعلق ندارندباع  شییود آن بخش

شوند.  شیه راند   سط محدد واحدی )در حا می هه تو شد؛ حدود1393پژوه مخد  صد 50 ( اننان گرفته بود نیز م  در

سیبیبی خبری مطالب هایگیریجهر سر بود  منفی سی فار ستفاد  با هاگیریجهر .ا انتخابی  منابع نظرات و آرا از ا

و  ویتیپرس سییایروبت در دو نسییبر به رویداد انتخابا گیریجهر اسییر. بنابراینا شیید  اضییافه اخبار به این رسییانه

دهی به واقعیاتا ایناد نظان معنایی در بافر گریا تغییر تفسیر مردن به واسطا شکلسی انگلیسیا برگرفته از روایربیبی

 سیاسی جامعا مرتبط با انتخابات اسر. –فرهنگی مخاطبان  هدف و بستر اجتداعی 

بندی آنا در اهدیر یافتن و برجستگی رویداد خبری و اولویر سازی فضای بیمتر دادن به خبرطبق نظریا برجسته

بیمترین  ویتیپرس سایروبهای پژوهشا و با توجه به یافته گیریجهر نقش بسزایی دارد. در مقولا مربوط به نمانگا 

سییعی در توان گفر به نوعی طلبانا دولر فعلی و مردن اختصییاص داد  اسییر. میحنم مطالب خبری خود را به اصییلاح

نسبر به  ویتیپرس سایروبمثبر خبری  گیریجهر طلبان داشته هه این امر بابرجسته هردن اخبار مربوط به اصلاح

انتخابات ریاسییر جدهوری هدرا  بود  و مردن را به این وسیییله به ممییارهر بیمییتر در انتخابات تمییویق ندود  اسییر. 



ساس نتایج بدسر آمد  از پژوهشا بیم گرایانا رهبر سی مربوط به اصولبیبی سایروبترین حنم خبری هد نین بر ا

گرایانا حاهدیر سی سعی در برجسته ندودن اصولبیبی سایروبتوان گفر معظم انقلاب و حاهدیر بود  اسر هه می

شته هه با توجه به سته هردمی سایروبمنفی اخبار این  گیریجهر و رهبر معظم انقلاب دا ن اخبار توان گفر هه برج

صول شا گا سر. نتایج تحقیق  ( 1389مرادی ) رایانا رهبر معظم انقلاب و حاهدیر هدرا  با منفی جلو  دادن آنان بود  ا

و  خبرها» برناما و خود اخبار اول اولویر سییه از درصیید 55.5 و زمان از درصیید 59 از بیش «دقیقه60» نمییان داد برناما

صد 24.7 «نظرها صد 26.6 و زمان از در صاص دهم انتخابات دورو دهدین به را اخبارش اول اولویر سه از در . دادند اخت

 دو هر خبرسازان ترینمهم نامزدها و داد  پوشش دیگر نامزد سه از بیش را نژاداحددی محدود اخبار خبریا برناما دو هر

 موضوعات ترینمهم هارسانه و بیان آزادی و نامزدها پیرامون مطالب سیاسیا و انتخاباتی هایخمونر. بودند خبری برناما

 صییورت به تحریم موضییوع ها ممییخد شیید؛بر اسییاس یافته هد نین. اندبود  خبری بخش دو هر اخبار در شیید  مطرح

اسلامی  جدهوری ریاسر انتخابات دورو دهدین در برناما خبری دو این برجستا موضوعات جزء غیرمستقیما یا مستقیم

سر نبود  ایران سته .ا سر هه برج ضر و پژوهش فوق حاهی از آن ا سازی اخبار در اهدیر یافتن و پس نتایج پژوهش حا

 انگاشته شدن آن تأثیر شگرفی دارد. نادید 

ستیون سر در پژوهش ا مان نتایج( 2013) مرج گفتنی ا شش در انانسی شبکه هه دهدمی ن  انتخاباتی اخبار پو

 خود زندو پخش زمان از درصد 63 هه طوری به داشر؛ گرایش - رامنی میر - خوا جدهوری حزب نامزد سدر به بیمتر

 در انتخاباتی اخبار پوشیش قبال در را انانسیی ممیابه عدلکرد نیز نیوزفاهس شیبکا. بود داد  اختصیاص نامزد این به را

 حالی در این. بود هدرا  مثبر جدلات و عبارات با رامنی میر نان مواقعا درصییید 80 از بیش هه طوری به گرفر؛ پیش

 هه هندعنوان می محقق .بود گرفته پیش در شبکه دو این با مقایسه در را تریمتعادل رویا سیبینااسان شبکا هه اسر

صاف» هه ممخد شد هااشبکه این خبرهای بررسی با و شد  اعلان زمانی بازو در  اخبار پوشش در چندانی «اعتدال و ان

های پژوهش بیانگر ا یافته«هاندیدای مطرح در خبر»نمد. در خصوص مقولا  مماهد  جدهوری ریاسر نامزد دو انتخاباتی

مترین فراوانی  سر هه بی از نامی»و « هر چهار هاندیدا»مربوط به  ویتیپرس سایروب« هاندیدای مطرح در خبر»آن ا

سر شد  ا سر آمد؛ می«هاندیداها نبرد   شد. لذا با توجه به نتایج بد در زمینا  ویتیپرس سایروبتوان گفر هه   میبا

اعتدال را رعایر ندود  اسر و الگوی اصلی معرفی  -از نظر فراوانی-های آنها معرفی هاندیداهای ریاسر جدهوری و برنامه

ن داد هه نه بر تقابل هاندیداهاا بلکه مبتنی بر معرفی آنهاسر. هد نین نتایج بدسر آمد  نما سایروبهاندیداها در این 

هر چهار »و « روحانی -رئیسییی»سییی مربوط به تقابل بیبی سییایروببیمییترین فراوانی هاندیدای مطرح در مطلب در 

سی بیمتر سعی داشته هه فضای رقابتی موجود در انتخابات را به ندایش یببی سایروبتوان گفر اسر هه می« هاندیدا

 بگذارد.

برناما »و « انتخابات به طور هلی»مربوط به موضیییوع  ویتیپرس سیییایروببیمیییترین فراوانی موضیییوع تیتر در 

خود انتخاباتا  ویتیپرس سیییایروبتوان گفر اولویر اول برای اسیییر. با توجه به نتایج بدسیییر آمد  می« هاندیداها

های آنها اسییر و از این رو بیمییترین فراوانی موضییوع تیتر به ممییارهر مردن در آن و معرفی ندودن هاندیداها و برنامه

ضوع  سر. « برناما هاندیداها»و « انتخابات به طور هلی»مو صاص یافته ا سعی  ویتیپرس سایروباخت سیله  به این و

د هه های بدسییر آمد  نمییان داطرفی خود را در انتخابات به مخاطبان یادآوری هند. هد نین یافتهداشییته تا موضییع بی

ضوع تیتر در مهم سر. در رابطه با « انتخابات به طور هلی»و « برناما هاندیداها»سی مربوط به بیبی سایروبترین مو ا

نیز از این طریق سعی داشته تا  سایروبتوان گفر هه این سی میبیبی سایروبدسر آمد  از موضوع تیتر در ه نتایج ب



 و  ای جیدی جونیور هامینگز ری ایران را به مخاطبان نمیییان دهد. در تحقیقطرفی خود در انتخابات ریاسیییر جدهوبی

 ایهفته دو زمانی بازو در را نامتوازن رویکردی ای مذهورارسییانه سییازمان دو هر هه داد نمییان پژوهش هاییافته( 2006)

اخبار با  پوشییش در تایدزا نیویورم به نسییبر تایدز واشیینگتن اینکه جالب توجه نکتا. گرفتند پیش در انتخابات به ماند 

 عدل هرد  اسر. ترنامتعادل درصدا 56.3 مقابل در درصد 64.9نسبر 

 و خنثی صییورت به هلینتونا هیلاری با مرتبط خبرهای اهثر هه شیید ممییخد (2006) بوشییر ب  در پژوهش ا می

 هیلاری هه داد های محقق نمییانبررسییی هد نینا. شییدند تدوین وی منفی و مثبر هایجنبه دادن نمییان بارز بدون

دسر ه های بیافته .اسر گرفته قرار نمریه این خبری پوشش و توجه مورد بیمتر خودا سیاسی سابقا دلیل به هلینتون

صوص تکنیک ضر در خ ستفاد  از تاهتیکآمد  از پژوهش حا مترین فراوانی ا مان داد هه بی های خبری در های خبری ن

باشد. با این می« تقابل»و هد نین تاهتیک « از هیچ تاهتیک خبری استفاد  نکرد  اسر»به مربوط  ویتیپرس سایروب

صیفا اخبار  صورت غیر جهر ویتیپرس سایروبتو سر. هد نین اغلب به   ویتیپرس سایروبدار و بدون تاهتیک ا

صولگرا و اصلاحجناحجدهوری مطالب معارض و مخالف  طرفی خود در انتخابات ریاسربرای نمان دادن بی طلب را های ا

سیله هم خود را بی ضاوت دربارو ندایندگان به تفکر  در هنار هم قرار داد  تا به این و مان دهد و هم مردن را به ق طرف ن

مان داد هه بیمترین فراوانی تاهتیکه وادارد. هد نین نتایج ب ستفاد  در هدسر آمد  ن  بیبی سایروبای خبری مورد ا

سی برای القای یببی سایروباسر. بر این اساس « نویسیسابقه»و « طرفیتظاهر به بی»ط به تاهتیک خبری سی مربو

سربی سیا های از طریق ارائا دیدگا  سایروبهای این طرفی به مخاطبان و در نتینه جلب اعتداد آنان برای هدراهی با 

صاحبه و غیر  دا سیلا خبرا گزارشا م شد ا رد. بنا بر یافتهمخالف و موافق به و صل  سی با ارائا یببی سایروبهای حا

های انتخاباتی مربوط اسر؛ سعی در ایناد دیدگا  یا به وجود هایی هه به فضای انتخابات و شخصیرسابقا رویداد یا واقعه

 بارو انتخابات ایرانسی دربیبی سایروبمنفی  گیریجهر آوردن یک فضا و جریان مخالف نسبر به انتخابات با توجه به

 داشته اسر.

ضوع پیشه نتایج ب سر آمد  از پژوهش در رابطه با مو مترین  ویتیپرس سایروببینی در خبر د مان داد هه بی ن

سر. بینی مربوط به پیشموضوع پیش بینی ممارهر مردن در انتخاباتا رفع ممکلات اقتصادی و برطرف شدن بیکاری ا

بینی گستردو حضور در جهر پیش ویتیپرس سایروبتوان گفر هه سیاسر خبری آمد  میدسر ه در رابطه با نتایج ب

سر سیا سر هه با  سلامی مردن در انتخابات ا سیدای جدهوری ا صدا و  خوانی دارد. به تعبیر دیگرا ایران همهای هلی 

ا حاهی از آن اسر هه بیمترین هبه دنبال تمویق مردن به حضور در انتخابات اسر. هد نین یافته ویتیپرس سایروب

سی به رفع ممکلات اقتصادی و پیروزی روحانی در انتخابات و رد صلاحیر بیبی سایروببینی در فراوانی موضوع پیش

سر. با در نظر گرفتن احددی نژاد توان گفر هه سی در رابطه با انتخابات میبیبی سایروبمنفی  گیریجهر مربوط ا

مت سایروباین  مدن آنها و پیروزی روحانی بی صادی و برطرف ن مکلات اقت این امر هه از هدین  -ر به دنبال تأهید بر م

بینی پیروزی در انتخابات اسیییر تا به این وسییییله به نوعی با پیش -امن نتینه انتخابات معلون اسیییر )پیروزی روحانی(

ن در انتخابات ریاسر جدهوری را به نوعی هاهش روحانی در انتخابات و هد نین تأهید بر ممکلات همورا ممارهر مرد

سر سایروبدهد. این امر هه هدان خبر در  سیا می و  شودا به خط م مر  شبکه منت های خبری و مالکیر آنها این دو 

سییی در خصییوص اخبار مرتبط با انتخاباتا بیدر جهر افزایش ممییارهر و رویکرد بی ویتیپرسارتباط داردا رویکرد 

 ارهر مردمی اسر.هاستن از مم
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